

۱۱۲ کشته و ۶۵ مجروح در ناآرامی‌های ۵ استان افغانستان

حملات متقابل طالبان و نیروهای دولتی در پنج استان افغانستان، ۱۱۲ کشته و ۶۵ مجروح بر جای گذاشت.

حملات عناصر طالبان و انفجار بمب در استان‌های «کابل»، «هرات»، «بادغیس»، «زرگان» و «ننگرهار»، مرگ ۳۸ نیروی دولتی و جراحت ۳۵ تن دیگر را به دنبال داشت. شمار تلفات طالبان در حملات فوق نیز، ۲۴ نفر و مجروحان هم، ۲۸ تن گزارش شده است.

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹ | **اول صفر ۱۴۴۲** | **۱۹ سپتامبر ۲۰۲۰** | **شماره ۲۳۵۶۶**

رزمایش دریایی چین در تنگه تایوان همزمان با سفر مقام آمریکایی به تاییه



همزمان با سفر معاون وزیر خارجه آمریکا به تایوان، یکن مانور بسزگر نظامی و ضربتی خود را در تنگه تایوان آغاز کرده است.

چند وقته است که چین از یک طرف با آمریکا دچار کشمکش است و از طرف دیگر، با برخی همسایگانش بر سر آبهای دریای چین جنوبی اختلاف دارد. علاوه بر آن، یکن با حکمرانان تایوان هم اختلاف دارد، جزیره تایوان تا سال ۱۹۴۹ بخشی از خاک چین بوده، اما از آن زمان تا کنون این جزیره به کمک آمریکا، ادعای جدایی طلبی دارد. برخی وقایع، اختلافات سه‌گانه فوق را باهم تحریک و تشدید می‌کند. ارتباط آمریکا و مقامات تایوان از این سنخ وقایع است.

«کیت کراچ»، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور رشد اقتصادی، انرژی و محیط زیست، روز پنجشنبه به تایوان سفر کرد و یک روز پس از آن نیز ارتش چین رزمایشی را در نزدیکی تنگه تایوان آغاز کرد. «رن گوکیانگ» سخنگوی وزارت دفاع چین، بدون ارائه جزئیات گفت که بخش شرقی ارتش این کشور این رزمایش نظامی را اجرا می‌کند.

به گزارش فارس، او با انتقاد از نزدیک شدن تایوان به آمریکا، گفت: «این‌ها (رزمایش) اقدامات ضروری و معقول‌های در مواجهه با وضعیت کنونی در تنگه تایوان و حفاظت از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود است».

همچنین در این بحبوحه، سناتورهای دموکرات آمریکایی لایحه بسته ۳۵۰ میلیارد دلاری را برای مقابله با فعالیت‌های فزاینده چین در حوزه علم، فناوری و تولید ارائه کرده‌اند. به گزارش ایسنا، این طرح شامل سرمایه‌گذاری در بخش رقابتی آمریکا، حمایت از ائتلاف و شرکای آمریکا، احیا و توسعه سیاست خارجی ارزش محور است.

به گفته کارشناسان، توسعه اقتصادی چین، آمریکا را به وحشت انداخته است و واشنگتن تلاش می‌کند که چین را وارد رقابت‌های نظامی بکند و میان این کشور و همسایگان آن، اختلاف بیندازد.

حملات پیاپی به اهداف آمریکایی در عراق حمله در ۲۴ ساعت



گذشته، کاروان نظامیان آمریکا را در مناطق «حله»، «بوغریب» و «طیفیه» هدف انفجار بمب قرار دادند. دیروز بخش نظامی سفارت آمریکا در بغداد (پایگاه نظامی در داخل سفارت) نیز هدف حمله راکتی قرار گرفت.

افزونی بر حملات بالا، با بمباران جمعه یک موسسه آمریکایی آموزش زبان انگلیسی در شهر نجف اشرف هدف انفجار بمب قرار گرفت. به گزارش فارس، پلیس نجف وقوع انفجار را تأیید و اعلام کرد که این حادثه، تلفات جانی نداشته و تنها باعث وارد آمدن خسارات مادی شده است.

این انفجارهای سریالی برای اشغالگران آمریکایی وحشت‌ساز بوده و شرایط را برای آنها در عراق بسیار دشوار کرده است، به ویژه اگر بپذیریم موسسه‌ای که در این سری انفجارها، در نجف هدف قرار گرفته است، یک آموزشگاه ساده نبوده، بلکه یکی از مراکز فرهنگی فعال آمریکا برای تربیت نیروهای نزدیک به خود در عراق بوده است.

پیش از این، آمریکا برای این‌که از حجم حملات بکاهد، با سر و صدای زیاد اعلام کرده بود که نیروهایش در عراق را به ۳۵۰۰ نفر کاهش می‌دهد. «متیو تولر»، سفير آمریکا در عراق، دیروز ادعا کرد: «به دنبال حضور دائم در عراق نیستیم و تلاش می‌کنیم نیروها را [ا کاهش دهیم». عراقی‌ها پیش از این، به آمریکا هشدار داده بودند که هر چه سریع‌تر باید کشور عراق را ترک کند. در حال حاضر دیگر کسی در عراق به وعده‌های آمریکا در مورد خروج باور ندارد. به همین خاطر، طی روزهای آینده احتمالاً حملات علیه آمریکایی‌ها گسترده‌تر خواهد شد.

خبر دیگر از عراق این‌که، پایگاه «سپایکر» در استان «صلاح‌الدین» (شمال عراق) روز جمعه شاهد انفجار بزرگی بوده است. به گزارش فارس، یک منبع امنیتی در این خصوص گفت این انفجار در ساختمان محل نگهداری تجهیزات باقی مانده از زمان جنگ در پایگاه اسپایکر به وقوع پیوسته است. او ادامه داد، به دنبال این انفجار، ساختمان یاد شده فرو ریخته و انفجار باعث آتش‌سوزی در علفزارهای اطراف ساختمان نیز شده است.

همزمان با افزایش نا آرامی‌ها، «محمد نعیم وردک» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر، درباره نظام آینده افغانستان گفت که طالبان به دنبال ایجاد یک نظامی اسلامی

است. این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که مذاکرات میان نمایندگان طالبان و دولت کابل در پایتخت قطر، به خاطر اختلاف بر سر دستور کار جلسه، معلق شده است. دولت کابل به دنبال صلح فوری است، اما طالبان قصد ایجاد نظام مورد نظر خود در افغانستان را دارد.

کمیته‌شان

صفحه‌آذر

همزمان با گسترش خشونت های خیابانی

هشدار اف.بی.آی آمریکا در آستانه جنگ داخلی است



آشوب‌ها» گفت: ما نگران افزایش تنش میان گروه‌های مسلحی هستیم که به لحاظ ایدئولوژیکی تندرو هستند؛ نگرانیم که این تنش‌ها پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سوم‌نوامبر(۱۳ آبان) به درگیری مسلحانه تبدیل شوند. تگرانی رئیس‌پلیس فدرال آمریکا چندان هم بی‌مورد نیست، چرا که طی سه ماه گذشته و در طول تظاهرات علیه نژادپرستی در نقاط مختلف این کشور، گروه‌های مخالف و طرفدار نژادپرستی حامی ترامپ بارها مجبز به سلاح گرم به

رای برای شهروندان آمریکایی خارج از این کشور گفت، ممکن است نتایج انتخابات هرگز به طور دقیق مشخص نشود. ترامپ در حساب توییتری خود نوشت: «به دلیل حجم وسیع و بی‌سابقه بر گه‌های رای تحمیلی، که قرار است برای رای‌دهندگان فرستاده شود، امسال نتایج انتخابات سوم نوامبر ممکن است هرگز به طور دقیق مشخص نشود». این اظهارات ترامپ در واکنش به نزدیک شدن پایان مهلت ارسال برگه‌های رای برای سربازان آمریکایی در خارج از این کشور و شهروندان آمریکایی است که در دیگر کشورها ساکن هستند.

مستولین انتخاباتی ۴۵ روز فرصت داشتند این برگه‌های رای را برای آمریکایی‌های خارج از این کشور ارسال کنند و این مهلت، دیروز به اتمام رسید، اما گفته می‌شود هزاران نفر از این شهروندان آمریکایی بر گه رای دریافت نکرده‌اند.

ترامپ پیش از این‌نیز این‌بارها تهدید کرده است که برگزاری انتخابات به‌صورت پستی، دست دموکرات‌ها را در تقاب باز می‌گذارد و ممکن است او نتایج انتخابات را قبول نکند. ترامپ چارشنبه گذشته نیز در کنفرانس خبری در کاخ سفید گفت: رای‌گیری پستی تهدید بزرگتری علیه همگرایی انتخابات آتی نسبت به دخالت خارجی است. وی افزود: بزرگ‌ترین تهدید علیه این انتخابات، فدرانداران حزب مخالف هستند که صندوق‌های رای را کنترل می‌کنند، میلیون‌ها صندوق رای به‌نظر من، این تهدید، بسیار بزرگ‌تر از دخالت کشورهای خارجی است.

جمع آوری ۲ میلیون امضا در جهان عرب علیه عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها

مخالفان باز می‌گردد.» وی ادامه داد: «امارات سعی کرده است که ذهن شهروندان را از موضوعاتی مانند مسئله فلسطین پاک کند و به همین منظور، شروع به تغییر دادن اولویت‌های خود برای شهروندان کرد؛ در این رویکرد جدید، ایران به خطر اول، ترکیه به خطر دوم و اسرائیل به خطر سوم و یا حتی بدون خطر تبدیل شد!» این فعال اماراتی همچنین افزود: «اگر این توافقنامه ۱۰ ساله قبل امضا می‌شد، شاهد واکنش متفاوتی در امارات می‌بودیم و این به دو دلیل است؛ نخست، سرکوب امنیتی و اینکه دولت عقاید مخالف را جرم تلقی می‌کند، و دوم اینکه باید واقع بین باشیم و در نظر بگیریم که امارات درصدد تغییر آگاهی شهروندان نسبت به چنین موضوعاتی بوده است.»

الشماسی در ادامه تصریح کرد: «ما در امارات متولد و در آنجا بزرگ شده‌ایم، مسئله فلسطین در قلب ملت امارات جای دارد و دلیل مخالفت نکردن با طرح عادی سازی روابط با اسرائیل، به جرمه مالی یک میلیون درهمی غلامور حبیب پس مدت ۱۰ سال برای

سازاری روابط با رژیم صهیونیستی، در امارات مخالفی ندارد اظهار داشت:» هر فردی که در امارات با عادی سازی روابط با اسرائیل مخالفت کند با ۱۰ سال حبس و جریمه مالی یک میلیون درهمی مواجه خواهد شد.» وی افزود: «ما متأسفانه شاهد توطئه‌هایی در حمایت از عادی‌سازی روابط با اسرائیل بودیم، اما تأیید کنندگان عادی سازی روابط با اسرائیل، اندک بوده و دولت در تمامی مواضع سیاست خارجی خود بر روی این افراد حساب باز کرده است و تمامی مواضع آن در سال‌های اخیر در قبال قطر، ترکیه، اوضاع فلسطین و دیگر مسائل، توسط این گروه ترویج و تأیید شده است.

الشماسی در ادامه تصریح کرد: «ما در امارات متولد و در آنجا بزرگ شده‌ایم، مسئله فلسطین در قلب ملت امارات جای دارد و دلیل مخالفت نکردن با طرح عادی سازی روابط با اسرائیل، به جرمه مالی یک میلیون درهمی غلامور حبیب پس به مدت ۱۰ سال برای

سازاری روابط با رژیم صهیونیستی، در امارات مخالفی ندارد اظهار داشت:» هر فردی که در امارات با عادی سازی روابط با اسرائیل مخالفت کند با ۱۰ سال حبس و جریمه مالی یک میلیون درهمی مواجه خواهد شد.» وی افزود: «ما متأسفانه شاهد توطئه‌هایی در حمایت از عادی‌سازی روابط با اسرائیل بودیم، اما تأیید کنندگان عادی سازی روابط با اسرائیل، اندک بوده و دولت در تمامی مواضع سیاست خارجی خود بر روی این افراد حساب باز کرده است و تمامی مواضع آن در سال‌های اخیر در قبال قطر، ترکیه، اوضاع فلسطین و دیگر مسائل، توسط این گروه ترویج و تأیید شده است.

الشماسی در ادامه تصریح کرد: «ما در امارات متولد و در آنجا بزرگ شده‌ایم، مسئله فلسطین در قلب ملت امارات جای دارد و دلیل مخالفت نکردن با طرح عادی سازی روابط با اسرائیل، به جرمه مالی یک میلیون درهمی غلامور حبیب پس به مدت ۱۰ سال برای

حمله پهبادی نیروی هوایی یمن به فرودگاه ابهاء برای چهارمین بار متوالی

شد. این سخنگو تصریح کرد، هدف قرار گرفتن فرودگاه ابهاء در عملیات پهبادی در واکنش به تشدید تجاوزات دشمن سعودی و محاصره یمن صورت گرفته است. پیش از این هم نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی سه بار تاسیسات نظامی و راهبردی عربستان به ویژه در فرودگاه ابهاء را با پهپادهای خود هدف قرار داده بودند. از سوی دیگر، بر اساس گزارش المصیر، جنگنده‌های عربستان مناطق مختلفی از استان «صعدة» را هدف سنگین‌ترین حملات هوایی قرار دادند.

انتقالبون یمن برای چهارمین بار پیاپی تاسیسات نظامی و راهبردی در فرودگاه «ابهاء» عربستان را هدف حملات پهبادی قرار دادند.

یجعی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد که یگان پهبادی یمن، فرودگاه بین‌المللی ابهاء در جنوب عربستان را بار دیگر هدف قرار داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت، یک فروند پهباد از نوع «صمد ۳»، هدف نظامی مهمی را در فرودگاه ابهاء مورد حمله قرار داد و این حمله با موفقیت انجام

مقام سابق آمریکایی: در مبارزه با کرونا شکست خوردیم



یکی از مدیران سابق «مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها» در دولت فدرال آمریکا، شمار بالای قربانیان کرونا در این کشور را محصول شکست دولت «دونالد ترامپ» در مواجهه با شیوع این بیماری دانست. سرعت شیوع کرونا در جهان افزایش پیدا کرده و شمار متاثران از ۳۰ میلیون و ۳۸۰ هزار نفر فراتر رفت و شمار فوتی‌ها نیز به ۹۵۱ هزار نفر رسید. در آمریکا بر اساس داده‌های وبگاه «ورلد امتر»، تعداد فوتی‌های کرونا دیروز از مرز ۲۰ هزار نفر گذشت. دکتر «تام فرین» یکی از مدیران سابق مراکز کنترل و پیشگیری بیماری فدرال، در این زمینه تصریح کرد که تعداد تلفات ویروس «کووید ۱۹» در آمریکا انعکاسی از شکست این کشور در واکنش به این ویروس است. وی در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان در خصوص گفت: «شمار واقعی تلفات کرونا بالاتر است، زیرا تمامی مرگ و میرها شناسایی نشده و همین تعداد نیز یک رقم هولناک است.» وی ادامه داد: «این آمار بیشتر از رقم تعداد افرادی است که بر اثر خودکشی، یا مصرف بیش از اندازه مواد مخدر، یا قتل، وی با ویروس اچ‌ای وی جان خود را از دست می‌دهند. در حقیقت، کووید ۱۹ در مسیر قرارگیری در رده سوم علل اصلی مرگ و میر در سراسر آمریکا طی سال جاری میلادی است.» مدیر سابق مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های فدرال آمریکا درخصوص «بی‌احساس بودن» به تفاوت بین مرگ مردم آمریکا در مقابل شمار تلفات کرونا نیز ابراز نگرانی کرد. اظهارات این کارشناس پزشکی و مقام سابق آمریکا در شرایطی مطرح شده است که رئیس‌جمهور آمریکا، همچنان عملکرد دولت خود در مقابله با شیوع این ویروس ناشناخته را فوق‌العاده می‌داند!

قرنطینه سراسری در فلسطین اشغالی

منابع رژیم صهیونیستی نیز از قرنطینه سراسری در مناطق اشغالی در پی افزایش چشمگیر آمار مبتلایان به ویروس کرونا خبر دادند. کانال سیزدهم تلویزیون رژیم صهیونیستی از منع آمد و شد سراسری در مناطق اشغالی برای مقابله با شیوع روزافزون ویروس کرونا خبر داد که تگرایی‌ها را در میان صهیونیست‌ها، با توجه به ناگامی مقامات رژیم در مهار آن افزایش داده است. کانال دوازدهم تلویزیون رژیم صهیونیستی هم گزارش داد که ارتش صهیونیستی تصمیم گرفته است، طی اعیاد یهودی، در ترانه باختری، یک کمربند امنیتی ایجاد کند و کادرگاه‌های توار غزه را نیز ببندد. کانال یازدهم تلویزیون رژیم اشغالگر قدس هم با اشاره به یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه «عطفاء» و بروز درگیری در پی این هجوم، از ۵۰۰۰ مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا در مناطق اشغالی و افزایش آمار مبتلایان به ۱۷۴ هزار نفر و ۴۳۳ آمار جان باختگان به ۱۱۶۹ نفر خبر داد. کانال هفتم تلویزیون رژیم صهیونیستی هم از مبتلا شدن ۷۵۰ نظمی ارتش این رژیم به ویروس کرونا و از قرنطینه بهداشتی ۱۱ هزار و ۸۴۵ نظامی خبر داده است.

هشدار روسیه به اروپا: بلاروس را مثل ونزوئلا نکند!

نماینده دائم روسیه در اتحادیه اروپا، خطاب به کشورهای این اتحادیه اعلام کرد که از تکرار سناریوی ونزوئلا و اوکراین، در مورد بلاروس خودداری نکند.

«ولادیمیر چیزوف» نماینده دائم روسیه در اتحادیه اروپا، از کشورهای اروپایی خواست از تجربه اوکراین سازی و ونزوئلا سازی بلاروس خودداری کنند. وی افزود: «اگر می‌خواهید تجربه دیگر کشورها یا حتی قاره‌ها را ببینید، من پیشنهاد می‌کنم که به ونزوئلا نگاه کنید؛ جایی که برخی کشورها یک رهبر خودخوانده (خوان گویداو) را به عنوان رئیس‌جمهور به رسمیت شناخته‌اند و مواج می‌شمار. دیگری را نیز در مسیر حل سیاسی بحران ایجاد کرده‌اند.» به گزارش فارس، چیزوف افزود: «من به اتحادیه اروپا توصیه می‌کنم از در پیش گرفتن این دو مسیر (مسیر اوکراین سازی و ونزوئلا سازی) دوری کند. به گزارش ایسنا، «هرگهی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه نیز طی گفت‌وگویی تلویزیونی اظهار داشت: «می‌دانید که یک انتخابات ریاست جمهوری در بلاروس داشتیم، اوضاع در این کشور متشنج است، چون اپوزیسیون که از سوی غرب حمایت می‌شود، به دنبال به چالش کشیدن نتایج این انتخابات است. من مطمئنم که اوضاع در بلاروس به زودی به حالت عادی بر می‌گردد و کارها برای روند یکپارچه سازی در کشور از سر گرفته می‌شوند.

کمیته‌شان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۰۳۵۲۰۰ و ۰۳۳۱۱-۲۵۱

سامانه پیام کوتاه: ۰۳۰۰۲۳۳۳

پست تصویری: ۰۳۳۱۱۴۲۲۸-۰۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

www.kayhan.ir

صنعت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۳۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران – خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی